
ZARZĄDZENIE   Nr 28/2007 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 15 maja 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2007 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U.Nr 249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ) oraz § 11 pkt.2 
Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie: 
Budżetu Gminy Mieścisko na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                          122.708 
§ 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 15 grudnia 2006 roku zwiększa się 

    o kwotę 122.708 zł i po zmianach wynosi                                                13.374.910       
     
 

2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                             122.708                           
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 15 grudnia 2006 roku zwiększa się   

    o kwotę 122.708 zł i po zmianach wynosi                                                14.315.668                                                                                         
 
 
 

§ 2 
 
§ 1 punkt 2 Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12.2006 otrzymuje 
brzmienie : dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 2.691.954 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
  

§  3 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12 2006 otrzymuje 
brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 
1. Wydatki bieżące w wysokości 12.100.367   w tym na :                                     
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                 5.082.807 zł 

 



b) dotacje                                                                                               923.652 zł 
w tym : 
- przedmiotowa dla gospodarstwa pomocniczego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów eksploatacji oczyszczalni ścieków w formie dopłaty do 1m3 
Ścieków odbioru i oczyszczania ścieków kalkulowanych wg stawek jednostkowych w 
wysokości                                                                                             
|Brygada Robót Komunalnych przy UG w Mieścisku/                              40.000 zł 
- podmiotowe dla zakładu budżetowego    
/ZAZ Gołaszewo/                                                                                     489.702 z ł 
- podmiotowe dla instytucji kultury                
/Gminna biblioteka publiczna w Mieścisku/                                             228.400 z ł 
- podmiotowe dla uczelni publicznej                     
/UAM w Poznaniu Filia Wągrowiec/                                                            6.000 zł 
- dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
/OSP Mieścisko – wydatki majątkowe/                                                   100.000 zł 
- dotacja do realizacji stowarzyszeniom – OSP – wydatki bieżące          23.950 zł 
- dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)                 20.000 zł 
- dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom                                                                                      15.600 zł  
 
c) wydatki na obsługę długu                                                                 255.202 zł    
2. Wydatki majątkowe w 2007 r. w wysokości                                     2.215.301 zł      
 
  
 

§ 4 
 

§ 5 Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12.2006 r. w sprawie 
budżetu Gminy Mieścisko na 2007 rok otrzymuje brzmienie: tworzy się rezerwy : 
1) ogólną w wysokości 0 zł 
2) celową w wysokości 14.400 zł na realizację zadań własnych przez organizacje 
pożytku publicznego po rozstrzygnięciu konkursu ofert. 

 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



- 1 – 
                                                                                                          Załącznik Nr 1 do  

  Zarządzenia Nr 28/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 15.05.2007 r. 

 

Zwiększa się dochody o kwotę : 122.708 zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 
107.982 - 107.982 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 
 

107.982 - 107.982 

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie /związkom gmin/ ustawami 
 

107.982 - 107.982 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

9.030 - 37.950 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

9.030 - 12.680 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 
 

9.030 - 9.030 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

5.696 - 2.716.654 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

5.696 - 12.696 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 

5.696 - 12.696 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



- 1 – 
 

                                                                                                 Za łącznik Nr 2 do  
  Zarządzenia Nr 28/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 15.05.2007 r. 
 

 
Zwiększa się  wydatki o kwotę :  122.708 zł  
 
 
 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 
107.982 - 705.599 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 
 

107.982 - 137.982 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

1.010 - 1.010 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenie 
społeczne 
 

173 - 173 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

25 - 25 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

1.534 - 4.534 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

105.206 - 108.206 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

34 - 34 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

10.365 1.335 5.471.224 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

10.365 1.335 2.292.387 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

7.222 - 1.359.455 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 535 102.525 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

1.587 - 243.230 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

221 - 36.238 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 1.335 - 7.135 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 800 122.961 

 



- 2 – 
 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

5.696 - 3.119.274 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

5.696 - 65.708 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

5.696 - 24.238 

 Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
 

8.000 8.000 50.000 

Rozdz. 
 
 

§ 
 
 
 
 

92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 
 
2820 – Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
 

8.000 
 
 

8.000 

8.000 
 
 

- 

50.000 
 
 
     8.600 

          § 4810 - Rezerwy - 8.000 14.400 
    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik nr 3 do   
Zarządzenia Nr 28/2007 
Wójta Gminy Mieścisko 

              z dnia 15.05.2007 r. 
 
Dochody – dotacje celowe na realizację 
 zadań z zakresu administracji rządowej i  
innych zadań zleconych ustawami 
 
 
  010 – Rolnictwo i łowiectwo 107.982 

01095  Pozostała działalność 107.982 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

107.982 

  750 - Administracja publiczna 50. 200 

75011  Urzędy wojewódzkie 50. 200 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

50 .200 

  751 – Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 
 

914 

75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

 

914 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

914 

  852 - Pomoc społeczna 2. 532.858 

85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2. 439. 400 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

2. 439. 400 

 



85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia  z pomocy 
społecznej 

8. 900 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

8. 900 

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenie społeczne 

64.500 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

64. 500 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

20. 058 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 
 ( związkom gmin) ustawami 

20. 058 

OGÓŁEM 2. 691.954 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  28/2007 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 15 maja 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2007 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2007 rok zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 2007 r. nr FB.I-3.3011-219/07 w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2007 o kwotę 5.696 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2 maja 2007 r. nr FB.I-3.3011-210/07 w 
sprawie ustalenia planu dotacji celowej na 2007 rok w kwocie 9.030 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie – w ramach wdrażania reformy oświaty – nauczania języka angielskiego w 
klasie pierwszej szkoły podstawowej w roku szkolnym 2006/2007, w okresie styczeń – 
sierpień 2007 r. 
3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2007 r. nr FB.I-3.3011-236/07 w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2007 rok o kwotę 107.982 zł z przeznaczeniem 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa 
wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych 
przez gminy. 
4. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku z dnia 10 maja 2007 r.  
nr Z.O.-0211/4/07 w sprawie zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków na 2007 rok. 
5. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku z dnia 4 maja 2007 r.  
nr OPS-3021/22/2007 w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2007 rok. 
 
 
 

 
Zwiększa się dochody o kwotę :  122.708 zł 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność, wprowadza się na kwotę 107.982 zł paragraf  
2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie /związkom gmin/ ustawami 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2007 r. nr FB.I-3.3011-236/07,  
środki budżetowe przeznacza się na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z 
województwa wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminy. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe, wprowadza się na kwotę 9.030 zł paragraf 2030 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2 maja 2007 r. nr 
FB.I-3.3011-210/07, środki budżetowe przeznacza się na sfinansowanie –w ramach  
 

 



- 2 – 
 

wdrażania reformy oświaty- nauczania języka angielskiego w klasie pierwszej szkoły 
podstawowej w roku szkolnym 2006/2007, w okresie styczeń – sierpień 2007 r. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 5.696 zł paragraf 2030 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z 27 kwietnia 2007 r. nr 
FB.I-3.3011-219/07, zwiększone środki budżetowe przeznacza się na dofinansowanie 
realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.   
 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę : 122.708 zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 107.982 zł wydatki w 
następujących paragrafach :  
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.010 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 173 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 25 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.534 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 105.206 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 34 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 10 maja 2007 roku i przeznacza na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminę. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 10.365 zł, zmniejsza się o  
1.335 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7.222 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.587 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 221 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.335 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
umowy zlecenia na naukę religii i wypoczynek letni dzieci. 
Wydatki w paragrafach 4010, 4110, 4120 zwiększa się na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 2 maja 2007 r. ustalającego plan dotacji celowej na 2007 rok na 
sfinansowanie –w ramach wdrażania reformy oświaty- nauczania języka angielskiego w 
klasie pierwszej szkoły podstawowej w roku szkolnym 2006/2007, w okresie styczeń – 
sierpień 2007 r.   
Zmniejsza się : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 535 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 800 zł. 
 
 
 

 



- 3 - 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 5.696 zł paragraf 3110 – 
świadczenia społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 kwietnia 
2007 r. zwiększającego plan dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu przenosi się środki 
budżetowe w kwocie 8.000 zł zaplanowane w paragrafie 4810 – rezerwy do paragrafu 2820 – 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom zgodnie z umową Nr 4/PP/07 zawartą w dniu 18. 05.2007 r. w Mieścisku 
pomiędzy Gminą Mieścisko a Uczniowskim Klubem Sportowym „Sokół” Mieścisko. 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


